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رقابت ۷۰ ورزشکار در 
دوی صحرانوردی کارگران 

اصفهان
تازه تریـن رویدادهای حوزه ورزش و جوانان اسـتان 
اصفهـان در رشـته های مختلـف، هـم چـون برگزاری 
دو صحرانـوردی قهرمانـی کارگران اصفهـان با حضور 
۷۰ ورزشـکار بـه مناسـبت گرامیداشـت هفتـه کارگر، 
شـهدای جنـگ اخیـر و یادبـود ۱۶۸ شـهید مظلـوم 
مینـاب، در بسـته خبـری ورزشـی شـامگاه یکشـنبه 

سـیزدهم اردیبهشـت مـرور می شـود.
بـه گـزارش ایرنـا، این مسـابقات در جـاده سلامت 
پارک سـاحلی ناژوان در سـه رده  سـنی زیر ۴۰ سـال، 

بـالای ۴۰ سـال و آزاد برگزار شـد. 
مسـابقات مذکـور که به صورت انفـرادی و با هدف 
توسـعه فرهنـگ ورزش همگانـی در میـان کارگـران 
برگزار شـد، با اسـتقبال قابـل توجه ورزشـکاران کارگر 

از سراسـر اسـتان همراه بود.
 در پایـان مراسـم تجلیـل از نفـرات برتـر با حضور 
علیرضا تیغ سـاز رئیس هیـات ورزش کارگری اسـتان، 
علـی شـیخان نایـب رئیس هیـات و بهـزاد مصطفوی 
رئیـس انجمـن دو و میدانـی هیـات ورزش کارگـری 

برگزار شـد. 
اصفهـان  کارگـران  باشـگاه  کوهنـوردی  گـروه 
بـه مناسـبت گرامیداشـت هفتـه کارگـر، طـی برنامـه 
ای یـک روزه بـا حضـور ۲۴ کوهنـورد آقـا و خانـم بـه 
سرپرسـتی غلامرضـا مـرادی سیاه افشـادی، موفق به 
صعـود به قله شیشـا با ارتفـاع تقریبی ۲۷۵۰ متر شـد. 
ایـن برنامـه کـه بـا هـدف پاسداشـت مقـام و تلاش 
کارگـران و همچنیـن تقویـت روحیـه همدلی، نشـاط 
برگـزار  فرهنـگ ورزش هـای کوهسـتانی  و  جمعـی 
گردید، شـرکت کنندگان را در مسـیر کوهستانی منطقه 
همـراه سـاخت و در پایان، بـا ثبت تصاویر یـادگاری و 
انجـام اقدامـات ایمنـی و احتـرام به طبیعـت، برنامه با 

موفقیـت بـه پایان رسـید.
بـه  پیـاده روی »بـه مـا ملحـق شـو«،  همایـش 
مناسـبت گرامیداشـت هفتـه کار و کارگـر، بـا حضـور 
پرشـور کارگران، ورزشـکاران و اقشـار مختلف مردم در 

شـهر اصفهـان برگزار شـد.
 ایـن رویـداد ورزشـی و فرهنگـی کـه بـا میزبانـی 
شـرکت فولاد مبارکـه اصفهان برگزار گردیـد، جلوه ای 
برجسـته از اتحاد و همبسـتگی اقشـار گوناگون جامعه 

را بـه نمایش گذاشـت. 

تیم ملی هندبال ساحلی 
برای قهرمانی در آسیا 

مصمم بود
مدیـر فنـی تیم هـای هندبال سـاحلی ایـران گفت: 
ملی پوشـان برای کسـب مقام قهرمانـی در بازی های 
آسـیایی سـاحلی ۲۰۲۶ سـانیا چیـن مصمـم بودنـد و 
همیـن انگیـزه همراه بـا تلاش زیـاد دسـتیابی به این 

موفقیـت را رقم زد.
حسـن افتخـاری اظهـار داشـت: ایـن قهرمانـی با 
ارزش در آسـیا در حالـی رقـم خـورد کـه ما در شـرایط 
جنگی کشـور قرار داشـتیم و همین امر سـبب دشواری 

بیشـتر برای ما شـد.
 او اضافـه کـرد: در زمـان بـالا گرفتن جنـگ اخیر 
نـه تنهـا هندبالیسـت ها بلکـه سـایر تیم های سـاحلی 
نمی توانسـتند به راحتی جلسـات تمرینـی برگزار کنند، 
امـا با این حال با همکاری و همیـاری اداره کل ورزش 
و جوانان اسـتان اصفهان، سـه اردوی آماده سـازی پنج 
روزه در زمین سـاحلی ورزشـگاه نصر این شـهر برگزار 

کردیم.
 افتخـاری بـا بیـان اینکـه تمریناتـی هـم در محل 
مسـابقات در چیـن داشـتیم، گفـت: ایـران در آنجـا 
بازی هـای دوسـتانه بـا قطـر، فیلیپین و اردن داشـت و 
ایـن سـه دیـدار به ملی پوشـان بـرای ارتقـای آمادگی 
و هماهنگـی در محل اصلی مسـابقات کمک شـایانی 

کرد. 
ایـران  سـاحلی  هندبـال  تیم هـای  فنـی  مدیـر 
خاطرنشـان کرد: رقابت های هندبال سـاحلی آسـیا در 
۲ گـروه برگـزار شـد و مـا در گروهمان چیـن، بحرین، 
سـریلانکا، هنگ کنگ و فیلیپین را با شکسـت پشـت 
سـر گذاشـتیم و بـه عنـوان صدرنشـین بـه دور بعدی 

یافتیم.  راه 
ایـن مدیـر اصفهانـی بیـان کـرد: در جـدول دیگر 
رقابت هـا قطـر و تایلنـد در جایـگاه اول و دوم بـه دور 
حذفی صعـود کردند و تیم های اردن، پاکسـتان، عمان 
و مالدیـو از گردونـه این بازی ها کنـار رفتند. مدیر فنی 
تیم هـای هندبـال سـاحلی ایـران ادامـه داد: بـر همین 
اسـاس و در مسـابقات ضربـدری، ایران و تایلنـد رو در 
روی هـم قـرار گرفتنـد و قطـر هم موفق به شکسـت 
بحریـن شـد و مـا و قطـر به فینـال رسـیدیم. او افزود: 
در فینـال یـک گیم به سـود ایـران و یک گیـم به نفع 
قطری هـا تمـام شـد و ادامه بـازی بـه ضربه های تک 
به تک )شـوت اوت( کشـیده شـد کـه مـا در نهایت با 
شکسـت حریف قدرتمند و سرسـخت، مدال طلا را به 
بدسـت آوردیـم. مدیر فنی تیـم ملی خاطرنشـان کرد: 
بیشـتر عوامـل اجرایـی مسـابقات از کشـورهای قطر، 
امـارات، بحریـن و کویـت بودنـد و با توجه به شـرایط 
سیاسـی و جنگـی ماه هـای اخیـر در خاورمیانه فعالیت 

مـا با حضـور ترکیب مـورد اشـاره سـخت تر بود. 
در  خـود  حضـور  اولیـن  در  ایـران  هندبـال  تیـم 
بازی هـای آسـیایی سـاحلی بـا شکسـت ۲-۱ قطـر 
پرافتخارتریـن تیـم ایـن رویداد دسـت به تاریخ سـازی 
زد و خوشـرنگ ترین مـدال ایـن رقابت ها را بـه کاروان 

شـهدای دنـا در سـانیا تقدیـم کرد.
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سفر تیم ملی به جام جهانی 
ابهام هست

پیشکسـوت فوتبـال کشـورمان گفـت کـه هنـوز برای 
سـفر اعضای تیم ملـی فوتبال به جام جهانـی ابهاماتی 

دارد. وجود 
شـاهین بیانـی دربـاره برگـزاری دیـدار درون تیمی تیم 
ملـی فوتبـال ایـران در روز پنجشـنبه اظهـار داشـت: 
نمی توانیـم خودمـان را گـول بزنیـم. بـه نظـر می رسـد 
تیـم ملـی بـدون بازی هـای تدارکاتـی بـه جـام جهانی 
مـی رود. صحبـت از بـازی بـا تیم هـای درجه یـک بود 
ولـی الان صحبـت از تیم هـای درجـه 2 می شـود کـه 
البته هنوز مشـخص نیسـت در اردوی ترکیـه می توانند 
بـازی تدارکاتـی انجـام دهنـد یـا نـه. جنـگ تحمیلـی 
هـم پیـش آمـد و همه چیـز تحت شـعاع قـرار گرفت. 
او بـا اشـاره بـه در پیـش بـودن اردوی تیـم ملـی در 
ترکیـه تصریـح کـرد: بازیکنـان تیـم ملی سال هاسـت 
کنـار هـم بـازی می کننـد و مشـکل تاکتیکـی ندارنـد. 
بهتـر اسـت امیـر قلعه نویی بیشـتر روی کارهـای بدنی 
بازیکنان کار کند. فدراسـیون فوتبال نیـز به دنبال بازی 
تدارکاتـی باشـد. بازیکنـان تیـم ملـی باید در هـر بازی 
13،14 کیلومتـر دوندگـی داشـته باشـند. تنهـا راهـش 
ایـن اسـت کـه بازیکنـان در اردوی ترکیه آماده شـوند. 
البتـه هنـوز ابهاماتی برای رفتن سـفر تیم ملـی به جام 
جهانـی وجـود دارد امـا باید تـا آخرین لحظـه فکر کنند 
کـه تیـم ملی بـه جـام جهانـی مـی رود و آماده باشـند. 
پیشکسـوت فوتبـال ایـران در خصوص بحـث برگزاری 
ادامه مسـابقات لیـگ برتر پس از جـام جهانی گفت: در 
حـال حاضـر همه چیز تحت شـعاع جنـگ و حضور تیم 
ملـی در جـام جهانـی اسـت. تیم هـا از الان نمی تواننـد 
برنامه ریـزی کننـد. یـک تیـم نمی توانـد در یک سـال 
سـه بـار بدنسـازی کنـد. ابتـدا باید مسـئله حضـور تیم 
ملـی در جـام جهانی مشـخص شـود و سـپس تصمیم 
گیـری کننـد. وضعیـت بازیکنـان خارجـی مشـخص 
نیسـت و فکر نکنم بـا توجه به قیمت بـالای ارز، تیمی 

بتوانـد بازیکنـان خارجـی اش را حفـظ کند. 

درخشش شمشیربازی 
اصفهان در مسابقات آزاد 

کشوری
شمشـیربازان اصفهانی در مسـابقات آزاد کشوری موفق 

بـه کسـب رتبه های برتر شـدند.
 مسـابقات آزاد شمشیربازی کشـور )بزرگداشت شهدای 
مدرسـه شـجره طیبه مینـاب( کـه در بخش بانـوان در 
شـهر یـزد برگـزار شـد، ورزشـکاران اسـتان اصفهـان 
موفق به کسـب دو نشـان برنز در رده سـنی بزرگسالان 
شـدند.  در ایـن رقابتها، مبینـا بابایی در اسـلحه فلوره و 
پرینـاز قریشـوندی در اسـلحه سـابر هـر دو نشـان برنز 

ایـن مسـابقات را از آن خـود کردند.

مقام سوم دانشگاه اصفهان در 
مسابقات فوتسال دانشجویی

دانشـجویان دانشـگاه اصفهـان مقـام سـوم مسـابقات 
فوتسـال دانشـجویان پسـر را بدسـت آوردنـد.

دیـدار رده بندی مسـابقات فوتسـال دانشـجویان پسـر 
دانشـگاه ها و موسسـات آمـوزش عالـی سراسـر کشـور 
میـان دو تیم دانشـگاه زابل و دانشـگاه اصفهـان برگزار 
شـد کـه تیم دانشـگاه اصفهـان در مصـاف با دانشـگاه 
زابل ۳ بر ۲ پیروز و مقام سـوم را کسـب کرد و دانشـگاه 

زابـل به مقـام چهارم رسـید. 
در دیـدار نهایـی دانشـگاه شـهید بهشـتی و پیـام نـور 
قـم بـه مصاف هـم رفتند کـه نماینـده قم با شکسـت 

حریفـش قهرمان شـد.

تکلیف پیگیری فینال لیگ 
بسکتبال زنان چه شد؟

به گفته رئیس سـازمان لیگ بسـکتبال و بـا وجود اتمام 
مهلـت تعیین شـده بـرای اعلام آمادگـی پیگیری لیگ 

زنـان، هنوز در این زمینه تصمیم گیری نشـده اسـت.
بـه گـزارش مهـر، سـه شـنبه گذشـته )۸ اردیبهشـت( 
آخریـن مهلـت سـازمان لیـگ بسـکتبال بـرای اعلام 
آکادمـی سـحر جهـت  تیـم اسـتقلال و  آمادگـی دو 

پیگیـری رقابـت در فینـال لیـگ برتـر زنـان بـود. 
طبـق اعلام این سـازمان، اینگونه مقرر شـده بود که در 
صـورت موافقت دو تیم، ۱۸ و ۲۰ اردیبهشـت دیدارهای 
دوم و سـوم )در صـورت نیـاز( فینـال برگـزار شـود و در 
صـورت انصـراف یکـی از دو تیـم هـم، تیـم مقابـل به 
عنـوان قهرمـان معرفـی شـود. ایـن در حالی اسـت که 
هنـوز وضعیـت برگـزاری این دیدارها مشـخص نشـده 
اسـت. میثـم علیپـور رئیس سـازمان لیگ بسـکتبال در 
گفتگـو بـا خبرنـگار مهر در ایـن زمینه گفت: روز شـنبه 
نشسـت جداگانـه ای بـا مربیـان و مسـئولان دو تیم در 
ایـن زمینـه داشـتیم و از نزدیک پیگیر نظراتشـان برای 

فینـال بودیم. 
او تصریـح کـرد: اسـتقلال مشـکلی بـرای حضـور در 
فینـال و برگـزاری دیدارهای موردنظر نـدارد اما آکادمی 
سـحر پیشـنهادهایی را مطـرح کـرده کـه باید بررسـی 
شـوند. رئیـس سـازمان لیگ بسـکتبال گفـت: اینگونه 
مقـرر شـده کـه نتیجه این نشسـت هـا و بررسـی های 
صـورت گرفتـه در آنها، جمع بندی شـده و در نشسـتی 
بـا حضور رئیس فدراسـیون مورد بررسـی قـرار بگیرد و 
اینگونـه جمـع بنـدی لازم حاصل شـود. علیپـور تاکید 
کـرد: طـی ایـن هفتـه تصمیـم گیـری نهایـی در ایـن 

زمینـه اتخاذ خواهد شـد.

دروازه بان پیشین تیم ملی فوتسال زنان که روزی نامش در بین ۱۰ 
گلر برتر جهان می درخشید روایتگرِِ داستانی است که از مصدومیت 
در روزهای اوج در تمرینات تیم ملی آغاز شد و به »تنهایی« در 
مسیر مصدومیت رسید. کسی که با پای لرزان برای باشگاهش 
جنگید، اما برای عمل جراحیِِ رباط صلیبی اش که در تمرینات 
سپاهان پاره شد، با تبعیض های جنسیتی، وعده های توخالی و 

بدقولی های مالی مدیران این باشگاه تنها ماند.
در  اردیبهشت ۱۳۷۹  متولد ۱۱  زینب کرمی  ایسنا،  به گزارش 
اصفهان، از دروازه بانان مطرح فوتسال زنان ایران است که فعالیت 
ورزشی اش را از ۹ سالگی با والیبال آغاز کرد و بعدتر به دلیل علاقه 
زیاد به فوتبال و انیمیشن فوتبالیست ها و شخصیت سوباسا، مسیر 

حرفه ای خود را در فوتبال ادامه داد.
 او ابتدا در تیم های پایه فوتبال حضور پیدا کرد و حتی به تیم ملی 
فوتبال زیر ۱۳ سال ایران دعوت شد، اما به دلیل محدودیت های 
سنگربانی در فوتبال، مسیرش را به سمت فوتسال تغییر داد و با 
دعوت به تیم ملی جوانان، در این رشته به شکوفایی رسید. کرمی 
سابقه بازی در تیم هایی همچون ملی حفاری اهواز، سیاه جامگان 
مشهد، مس رفسنجان و سپاهان اصفهان را در کارنامه دارد و در 
۲۰۲۰ با قرار گرفتن در جمع ۱۰ نامزد برترین دروازه بان فوتسال 
زنان جهان از سوی سایت معتبر Futsal Planet و درنهایت 
انتخاب به عنوان گلر هشتم جهان آن هم در ۱۹ سالگی به شهرت 
بیشتری رسید. از این دروازه بان به عنوان آینده دروازه فوتسال زنان 
ایران پس از فرزانه توسلی یاد می شد، اما حالا سه سال است درگیر 
مصدومیتی شده که نه تنها مسیر حرفه ای اش را متوقف کرده، بلکه 
وی را از زمین فوتسال به پشت پیشخوان یک ساندویچی کشانده 
است. ملی پوشی که در ۱۹ سالگی عنوان هشتمی جهان را به دست 
آورد، امروز در حالی چشم انتظار عمل رباط صلیبی و بازگشت به 
میادین است که از بی توجهی ها، وعده های عملی نشده و روزهای 
داستانِِ  کرمی،  زینب  قصه  می گوید.  فوتسال  از  دوری  سخت 
پایی ست که برای اعتبارِِ یک باشگاه پاره شد، اما دستی نبود که زیرِِ 
بازوی وی را بگیرد. تلخ است که در ویترینِِ پرزرق وبرقِِ باشگاهی 
همچون سپاهان، هزینه جراحیِِ یکی از ۱۰ دروازه بان برتر جهان، 
لنگِِ ۱۰ درصدِِ قراردادی مانده که برای ستاره های بخش مردان، 

حتی پولِِ پولک و نباتِِ جیب شان هم نیست.
 شعارهای توخالیِِ حمایت از ورزش زنان اینجا بیش از پیش نمایان 
می شود؛ چطور فدراسیون فوتبال، مسئولان فوتسال و مدیران 
آینده  از  امیدیه و سپاهان می توانند  باشگاه هایی همچون نفت 
فوتسال حرف بزنند، وقتی میراث دارِِ تیم ملی در قفس توری، در 
۲۵ سالگی، میانِِ رباطِِ پاره و چرخ دنده های زندگی تنها مانده است؟ 
ستاره ای که روزی توپ ها را در آغوش می گرفت، حالا در اوج 
جوانی، تلخیِِ وعده های پوچ و تنهاییِِ پس از مصدومیت را بغل 

کرده است. 
استعدادی که با رباطِِ پاره برای باشگاهش جنگید، اما در روزِِ نیاز، 
دنیای حرفه ای ورزش به او پشت کرد. روایتی تلخ از استعدادی که 
هنوز برای زندگی، بازگشت و »حق« سلب شده اش در کشاکش 
بی عدالتی های فوتسال زنان می جنگد، حتی اگر دنیای حرفه ای 

ورزش به او پشت کرده باشد.
در ادامه گفت وگوی اختصاصی و مفصل با زینب کرمی را می خوانید: 

	Á ابتدا از شرایط فعلی‌تان بگویید، در چه وضعیتی
هستید و چه‌مدت از مصدومیت‌تان می‌گذرد؟

آسیب اصلی من  به اردوهای تیم ملی فوتسال برمی گردد، آن زمان 
در تیم ملی حفاری اهواز و سوپرلیگ ایران بازی می کردم.

 متأسفانه آن مصدومیت را جدی نگرفتم و رسیدگی لازم هم انجام 
نشد. مجبور شدم از اردوی تیم ملی برگردم و با هزینه شخصی 
خودم را به نیم فصل بعد برسانم و از تیم ملی هم دیگر کسی پیگیر 
وضعیت من نشد. سال بعد که می خواستم با نفت امیدیه قرارداد 
ببندم در پیش فصل دوباره همان همسترینگ  زانویم آسیب دید و 
رباط PCL هم پاره شد. ناچار شدم از نفت امیدیه جدا شوم، چرا 
که وقتی دیدند مصدوم شده اند، قصد کنار گذاشتنم را داشتند. بدون 
انجام عمل جراحی خودم را برگرداندم و نیم فصل دوم با قراردادی 
بسیار پائین و حدود ۵۰ میلیون تومان، به سپاهان رفتم، درحالی که 
قراردادم در روزهای اوج چند برابر بالاتر بود، اما از آن جا که مسابقات 
جام جهانی پیش رو بود، باید در سوپرلیگ بازی می کردم تا دوباره 
به تیم ملی دعوت شوم. خداراشکر آن فصل بازی کردم، دیده شدم 
و دوباره به تیم ملی دعوت شدم، اما در آن روزها یک شب ساعت 
حدود دو بامداد به یک باره اعلام کردند که سپاهان فردا تمرین دارد. 
وقتی بدن استراحت نکند، آسیب تشدید می شود. در آن تمرین 
هنگام دریبل زدن، رباط صلیبی ام پاره شد و صدایش را هم شنیدم. 

قبل از بازی با آبادان بود که به آن دیدار نرسیدم.
	Á بعد از این مصدومیت، باشگاه چه حمایتی از

شما داشت؟

دختر مستقلی هستم. پدرم کارگر ساده‌ است و همیشه تلاش 
کرده ام از طریق ورزش به خانواده کمک کنم، حتی برای‌شان 
ماشین خریدم تا با آن کار کنند. وقتی مصدوم شدم، هزینه عمل 
را نداشتم. به باشگاه مراجعه کردم، اما گفتند ابتدا باید هزینه اولیه 
را خودت بدهی، بعداً باشگاه پرداخت می کند. درحالی که من دقیقاً 
همان هزینه اولیه را نداشتم. در آن زمان واقعاً ناامید شدم و حتی 
بگذارم. علاوه بر  را کنار  چندبار تصمیم گرفتم ورزش حرفه ای 
آن، از هیئت فوتبال تا اداره کل ورزش وجوانان استان اصفهان نیز 
هیچ کس سراغی از من نگرفته و گویا من را اصلا نمی شناسند. 
هیئت پزشکی ورزشی هم نسبت به پرداخت هزینه عمل جراحی ام 
نتوانست اقدام خاصی انجام دهد. عملا در اصفهان ستاره سوزی و 

استعدادکُُشی می شود و من در همین بحران ایستاده ام.
	Áدر دوران مصدومیت چه می‌کردید؟

در شرایطی که با مصدومیت سخت پارگی رباط صلیبی مواجه و از 
فوتسال حرفه ای فاصله گرفته بودم، برای گذراندن زندگی صبح ها 
مربیگری می کردم و عصرها در رستورانی در چهارباغ اصفهان 

مشغول به کار بودم و ساندویچ و پاستا درست می کردم. 
شاید اولین دختری بودم که آن جا آن طور کار می کرد. در همان 

روزها از تیم ملی تماس گرفتند و برای اردو دعوتم کردند. 
خیلی دردناک بود، زیرا دعوت شده بودم، اما رباط صلیبی نداشتم که 
بتوانم به تیم ملی بروم و به همین راحتی جام جهانی را از دست دادم. 

	Áچطور دوباره به سپاهان برگشتید؟
راضیه جزایری که مربی پایه من بود، به همراه هاجر خراسانی گفتند 
به خاطر مصدومیت، به عنوان مربی گلر و مربی بدنساز به سپاهان 

برگردم. 
تصور کنید تا سال قبل بازیکن حرفه ای در سطح جهانی بودم، اما 
ناگهان مربی گلر شدم. قراردادی ۱۰۰ میلیون تومانی آن هم برای 
سه مسئولیت با من امضا کردند؛ همزمان مربی گلر، مربی بدنساز و 

حتی در مواقعی دروازه بان تیم هم بودم.
	Á در ایــن مدت بــرای عمــل جراحی چه

پیگیری‌هایی صورت پذیرف؟
حدود سه الی چهار هفته از شروع لیگ گذشته بود که مشکلم 
را به مدیر تیم گفتم. وی با سعید کشاورز که معاون باشگاه بود، 
صحبت کردند. باشگاه گفت پزشکی معرفی می کند که هزینه ها 
کمتر شود. این اقدام را انجام دادند و بابتش از آن ها ممنونم، اما 
باز هم مشکل اصلی، همان هزینه اولیه بود، نه تنها هزینه عمل را 
جداگانه نپرداختند، بلکه قرار بود با همان دستمزد خودم عمل کنم، 
آن هم درحالی که در تمرینات تیم فوتسال سپاهان مصدوم شده 
بودم. حتی قول داده بودند درصد بیشتری از قراردادم را تا قبل از 
عید پرداخت کنند تا بتوانم ۱۸ اسفند عمل کنم، اما فقط ۱۰ درصد از 
قرارداد پرداخت شده است. آن هم درحالی که قول داده بودند به خاطر 
وضعیت خاص و مصدومیتم، بخش عمده ای از قراردادم را بپردازند.
 پس از آن هم به خاطر شرایط جنگ، مطالباتم باقی ماند. با این وجود 
وعده ها عملی نشد و عمل جراحی ام منتفی شد و تا این لحظه 

همچنان شرایط و تاریخ عمل جراحی ام نامشخص است. 
پیگیری کردم و جوابی  فوتسال  تیم  از طریق مسئولان  بارها 
نگرفتم، فقط می گفتند درحال حاضر شرایط باشگاه درست نیست، 
اما نگران نباش و در اولین فرصت اقدام می شود؛ حتی به باشگاه 
رفتم تا با مدیران درباره مشکلم صحبت کنم، اما به من اجازه حضور 

ندادند و علت را شرایط جنگی بیان کردند.
	Á این به  نسبت  احساسی  چه  حاضر  درحال 

شرایط دارید؟
خیلی سخت است. گلری بودم که سال ۲۰۲۰ هشتم جهان شدم. 
همیشه به من می گفتند بعد از فرزانه توسلی، آینده دروازه بانی ایران 
هستم، اما حالا سه سال عقب افتاده ام. اگر امروز عمل کنم، حداقل 

۹ ماه تا یک سال دیگر هم از فوتسال حرفه ای دور خواهم بود.
 سخت ترین لحظه ها زمانی بود که کنار زمین می ایستادم و می دیدم 
بازیکنانی بازی می کنند که قبلًاً گلر دوم و سوم جانشین من بودند.

	Áبا وجود مصدومیت، حتی بازی هم کردید؟
بله. یک بازی برای سپاهان به میدان رفتم؛ بدون رباط صلیبی. چون 
از دو گلر دیگر آماده تر بودم، اما طبیعی است که با چنین شرایطی 
دیگر آن زینب کرمیِِ سابق نبودم و هر سیو و هر واکنش با لق زدن 

پا و زانویم همراه بود.
	Á آیا از فدراسیون فوتبال یا تیم ملی برای عمل

پیگیری کردید؟
نه آن طور که باید، زیرا آسیب اولیه ام در اردوهای انتخابی بود، نه 

اردوی اصلی
. معمولًاً برای اردوهای انتخابی رسیدگی خاصی انجام نمی شود. 

متأسفانه اگر اسامی خاصی بودند، شاید شرایط فرق می‌کرد و 
اقدامات و هزینه عمل جراحی‌شان را متقبل می شدند. 

حتی در فدراسیون فوتبال و مسئولان فوتسال، تا اواسط سال گذشته 

هم نمی دانستند که زینب کرمی مصدوم شده و رباط صلیبی اش پاره 
است، چرا که من را فراموش کرده بودند.

	Áاز فضای فوتسال زنان ایران چه نقدی دارید؟
بزرگ ترین مشکل، بی عدالتی و نبود حمایت واقعی است. 

در فوتسال زنان، هنوز هم شهرستانی بودن یا تهرانی بودن تفاوت 
دارد و خیلی از استعدادها دیده نمی شوند. 

نسل جدید باید فرصت بگیرد، اما همچنان همان نفرات ثابت و 
همیشگی که سن شان هم خیلی بالا رفته، در تیم ملی حضور دارند.

	Á به توصیه‌ای  چه  برگردید،  گذشته  به  اگر 
خودتان می‌کنید؟

می گویم فقط دنبال عشق نرو، منطقی تر فکر کن. من با تمام قلبم 
برای فوتسال جنگیدم. شاید اگر منطقی تر بودم، امروز در این شرایط 

قرار نگرفته بودم.
	Áآیا هنوز به بازگشت فکر می‌کنید؟

می توانم  شود،  انجام  عملم  اگر  و  جوانم  هنوز  من  ۱۰۰درصد، 
برگردم، اما اگر برگردم، دیگر احساسی تصمیم نمی گیرم. فوتسال 

برایم بیشتر یک منبع درآمد خواهد بود تا یک عشق بی قیدوشرط.
	Á از نظر شخصی این اتفاقات چه تأثیری روی

شما گذاشته؟
من آدم احساسی ای هستم، اما یاد گرفته ام بجنگم. حتی به کارهای 
سخت خارج از ورزش هم فکر کرده ام. خانواده ام البته مخالف هستند 
و می گویند با این شرایط جسمی خودت را اذیت نکن. اما من 
همیشه به دنبال این بوده ام که از هنر و توانایی ام برای تأمین زندگی 

خودم و کمک به خانواده استفاده کنم.
	Á ،از مصدومیت و دعوت‌شدن بازگشت  پس‌از 

دوباره برای تیم ملی بازی می‌کنید؟
صادقانه بگویم، بعید می دانم روزی دوباره پیراهن تیم ملی را بپوشم؛ 
زیرا ضربه اصلی را از همان جا خوردم. اگر برگردم، احتمالًاً فقط برای 
باشگاه بازی می کنم، شاید حتی خارج از ایران توپ بزنم و دیگر در 

لیگ فوتسال ایران هم حضور پیدا نکنم. 
	Áمهم‌ترین خواسته شما چیست؟

بازیکن جوان  ندارم هیچ  باشد. دوست  عدالت  فقط می خواهم 
دیگری تجربه ای شبیه من داشته باشد. اگر قرار است از بازیکنی 
استفاده شود، باید از او حمایت هم بشود. امیدوارم صحبت های من 

باعث شود مسئولان بیشتر به این مسائل توجه کنند.
	Á درباره شرایط فعلی فوتسال زنان ایران چه

نظری دارید؟
به نظرم شرایط نگران کننده است. اگر همین روند ادامه پیدا کند، 

فاصله ما با کشورهای آسیایی بیشتر می شود. ما به جای پیشرفت، 
داریم پسرفت می کنیم. از نظر امکانات، قراردادها، برنامه ریزی و 
توجه به بازیکنان جوان فاصله زیادی با سطح حرفه ای داریم، 
درحالی که ظرفیت های خیلی خوبی در فوتسال زنان ایران وجود 

دارد.
	Á نسل جدید فوتسال زنان می‌توانند به تیم ملی

کمک کنند؟
مشکل اینجا است که به نسل جدید آن طور که باید فرصت داده 
نمی شود. تنها بازیکنی که از نسل ما واقعاً به او بها داده شد و 
ماندگار شد، مارال ترکمان بود. غیر از او، کمتر به جوان ترها اعتماد 
شده است. ما بازیکنان جوان و مستعد زیادی داریم، اما اگر فرصت 
بازی، اردو و تجربه بین المللی نداشته باشند، دوباره دچار نسل سوزی 
می شویم. این اتفاق در تورنمنت های آینده خودش را نشان می دهد.

	Á نقش کادر فنی را در این موضوع چطور ارزیابی
می‌کنید؟

شهرزاد مظفر مربی بسیار خوبی است و به نظرم شانس تیم ملی 
این بود که وی بالای سر تیم بود. اگر این مربی نبود، شاید در 
تورنمنت جهانی شرایط خیلی بدتر می شد، اما مشکل اینجاست 
که وقتی بازی دوستانه و تورنمنت خارجی نداریم، طبیعی است که 
مربی هم ریسک نکند به سراغ بازیکنان باتجربه برود. اگر جوان ها 
در مسابقات بین المللی محک می خوردند، اعتماد به آن ها راحت تر 

شکل می گرفت.
	Áبه‌نظر شما چرا این اتفاق نمی‌افتد؟

برگزار  انتخابی  اردوهای  ندارد.  بلندمدت وجود  برنامه ریزی  زیرا 
می شود، اما در نهایت باز هم همان نفرات قبلی انتخاب می شوند. 
وقتی به جوان ها میدان داده نمی شود، چطور باید تجربه کسب 

کنند؟
	Á روی چقدر  مسابقات  زنده  پخش  موضوع 

دیده‌شدن بازیکنان تأثیر دارد؟
خیلی زیاد؛ یکی از مشکلات اصلی همین است. اگر بازی ها پخش 
زنده شود، هم سطح فنی بالاتر می رود، هم بازیکنان دیده می شوند. 
الان فقط بعضی بازی ها آن هم به صورت محدود پخش می شود. 

مگر فقط چند تیم خاص حق دیده شدن دارند؟
 بقیه تیم ها و بازیکنان چه؟ اگر پخش زنده بود، خیلی از استعدادها 

زودتر دیده می شدند.
	Áخود شما هم معتقدید دیده نشدید؟

قطعاً. من همیشه جزو برترین ها بودم، اما حمایت کافی نداشتم و 
دیده نشدم. هیچ وقت کسی نبود که بگوید روی فضای مجازی یا 
محتوای رسانه ای کار کن. من تمام تمرکزم روی تمرین، تغذیه و 
پیشرفت فنی بود. شاید اگر از نظر رسانه ای فعال تر بودم، شرایط 

متفاوت می شد.
	Á شرایط قراردادی شما در سال‌های اخیر چطور

بوده؟
واقعاً قابل قبول نیست. پارسال قراردادهای چندصد میلیونی مطرح 
بود، اما من سال گذشته به خاطر مصدومیتم و از روی ناچاری، به زور 
با ۱۰۰ میلیون تومان قرارداد بستم، آن هم در حالی که سه مسئولیت 
داشتم؛ مربی گلر، مربی بدنساز و در مواقعی حتی بازی درون دروازه. 
تازه همان مبلغ هم کامل پرداخت نشد و هنوز درصد بسیار زیادی 

از مطالباتم از باشگاه سپاهان باقی مانده که پرداخت نشده است.
	Áحرف پایانی؟

تنها خواسته ام این است که اقدامی عملی برای حل مشکلاتم و 
البته برای بهترشدن شرایط فوتسال زنان انجام شود. فوتسال زنان 
ایران استعداد زیادی دارد فقط باید حمایت و دیده شده و به نسل 

جدید اعتماد شود.

خارج از گود ورزش اصفهان  


